
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО  

 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
09.06. 2012                  № 179 

 

 

Об утверждении порядка возмещения транспортных 

 расходов по доставке в поселение кормов  

для личных подсобных хозяйств 

  

 

 

Руководствуясь пунктом 28 части 1 статьи 4 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 №131 ФЗ, пунктом 29 

части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Александровского сельского 

поселения» принятого решением Совета Александровского сельского поселения от 

27.12.2005 №28. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить порядок возмещения транспортных расходов по доставке в поселение 

кормов для личных подсобных хозяйств. 

2. Отменить постановление № 261 от 02.12.2010г «Об утверждении порядка 

возмещения транспортных расходов по доставке в поселение грубых кормов для личных 

подсобных хозяйств». 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном 

законодательством порядке.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 

по социальным вопросам и работе с населением. 

 

 

 

 

Глава поселения                                                                                 В.Т.Дубровин 

 

 

 

 
Е.В.Ткаченко 

2 55 10 

 

 

 

 

Разослать: в дело, Колесова А.С. Дик О.П.Ткаченко Е.В. администрация района 

 

 



Утверждено постановлением Администрации 

Александровского сельского поселения 

09.06.2012 № 179  

 

 

 

Порядок возмещения транспортных расходов по доставке в поселение 

кормов для личных подсобных хозяйств. 
 

1. Настоящий порядок разработан с целью содействия в развитии 

сельскохозяйственного производства для личных подсобных хозяйств. 

2. Настоящий порядок предусматривает механизм возмещения транспортных 

расходов по доставке в поселение кормов для личных подсобных хозяйств за счет средств 

местного бюджета. 

3. Получателями бюджетных средств являются физические лица, имеющие личные 

подсобные хозяйства (далее – ЛПХ) и лица занимающиеся транспортировкой и доставкой 

кормов для личных подсобных хозяйств. 

4. Возмещение транспортных расходов по доставке в поселение кормов 

производится администрацией Александровского сельского поселения на основании 

постановления администрации Александровского сельского поселения. 

5. Для возмещения транспортных расходов физическому лицу, занимающемуся 

ведением личного подсобного хозяйства необходимо предоставить в администрацию 

Александровского сельского поселения следующие документы: 

1) Заявление на имя Главы поселения о возмещение транспортных расходов по 

доставке кормов в поселение. Гражданин в своем письменном заявлении в 

обязательном порядке указывает наименование органа местного самоуправления, 

либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо 

должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество 

(последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены 

ответ, уведомление о переадресации заявления, излагает суть заявления, ставит 

личную подпись и дату; 

2) Справка о наличии записи в ведомости на приобретение сена для ЛПХ 

населения. 

3) Справка о наличии сельскохозяйственных животных в ЛПХ по данным 

похозяйственной книги. 

4) Выписка лицевого банковского счета лица, подающего письменное 

заявления для перечисления денежных средств на компенсацию. 

6. Письменное заявление на возмещение транспортных расходов по доставке 

кормов для личных подсобных хозяйств в поселение подается лицом, закупившим корма 

для сельскохозяйственных животных в течении 30 дней с момента доставки кормов для 

личных подсобных хозяйств. 

7. Письменное заявление подлежит обязательной регистрации в журнале 

«Входящая корреспонденция» в день поступления в  администрацию Александровского 

сельского поселения. 

8. Письменное заявление, поступившее в администрацию Александровского 

сельского поселения, подлежит обязательному рассмотрению специалистом по 

социальным вопросам и работе с населением в течении 30 дней со дня регистрации 

письменного заявления. В случае необходимости рассматривающее заявление 

должностное лицо может обеспечить его рассмотрение с выездом на место в течении 15 

дней с момента поступления письменного заявления. 

9. После удовлетворения письменного заявления лица подавшего документы на 

возмещение транспортных расходов специалистом по социальным вопросам и работе с 



населением готовится проект постановления администрации поселения на возмещение 

транспортных расходов в течении 3 рабочих дней со дня удовлетворения письменного 

заявления. 

10. Лицу, подавшему письменно заявление, может быть отказано в 

удовлетворении заявления на возмещения транспортных расходов в случае отсутствия 

документов указанных в пункте 5 настоящего порядка. 

11. Оплата транспортных расходов по доставке кормов для личных подсобных 

хозяйств осуществляется в течении 10-и банковских дней после подписания 

постановления администрации поселения на возмещение транспортных расходов по 

письменному заявлению лица, которому было произведено приобретение кормов для 

сельскохозяйственных животных. 

12. Специалистом по экономической политике администрация Александровского 

сельского поселения готовится расчет компенсации транспортных расходов с учетом 

закупленных кормов для  личных подсобных хозяйств лицу, ведущему личное подсобное 

хозяйство, но не выше нормы потребления  кормов для личных подсобных хозяйств на 1 

условную голову (норма кормов в год: КРС, лошади – 4 тонны, молодняк – 2,4 тонны, 

овцы, козы – 0,2 тонны, кролики-0,1 тонны). 

 Расчет компенсации транспортных расходов осуществляется по следующей 

формуле: 

Сктр= Ст/Мгк (руб./кг); 

где; 

Сктр – сумма компенсации транспортных расходов на 1 кг грубых кормов; 

Ст – сумма запланированная на компенсацию транспортных расходов по 

доставке кормов для сельскохозяйственных животных; 

Мгк – общая масса приобретенных кормов для личных подсобных хозяйств 

13. Администрация Александровского сельского поселения перечисляет денежные 

средства на личные счета граждан (владельцев ЛПХ), подавших документы на 

возмещение транспортных расходов по доставке кормов для личных подсобных хозяйств 

в поселение. 

14. Лица, подавшие письменное заявление и документы на возмещение 

транспортных расходов по доставке кормов для личных подсобных хозяйств, получившие 

отрицательный ответ могут обжаловать решение в установленном законом порядке. 

15. Исполнители несут дисциплинарную, а в случаях, определенных   

законодательством, административную ответственность за качество подготовки 

информации и соблюдение сроков выполнения процедур. Персональная ответственность  

исполнителей  закрепляется в их должностных инструкциях. По результатам проведенных 

проверок, оформленных   в установленном порядке, в случае выявления нарушений прав 

заявителей,    глава  Александровского сельского поселения осуществляет привлечение 

виновных лиц к ответственности. 

16. Для возмещения транспортных расходов лицу, занимающемуся 

транспортировкой и доставкой кормов для лиц занимающихся ведением личного 

подсобного хозяйства, необходимо заключить договор на оказание услуг по перевозке 

груза с администрацией Александровского сельского поселения. 

 


